2025年６月27日

各  位

会 社 名 ＡＺ－ＣＯＭ丸和ホールディングス株式会社
代表者名 代 表 取 締 役 社 長     和 佐 見   勝

（ コード番号：9090 東証プライム市場 ）
問合せ先 取締役専務執行役員経営管理グループ長

          葛 野  正 直
 （ ＴＥＬ 048-991-1000 ）

支配株主等に関する事項について

当社の親会社以外の支配株主である和佐見勝、その他の関係会社である株式会社ＷＡＳＡＭＩについて、支

配株主等に関する事項は、以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

記

１． 親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

（2025年３月31日現在）

名称 属性 議決権所有割合（％） 発行する株券等が

上場されている

金融商品取引所等
直接所有分 合算対象分 計

和佐見 勝
支配株主（親会

社を除く）
19.42 35.13 54.55 ―

㈱ＷＡＳＡＭＩ

（注１）

その他の

関係会社
14.94 - 14.94 ―

（注１）当社代表取締役社長の資産管理会社としての役割に加えその他の事業も実施することとなったこと、

持分は100分の20未満であるが実質的な影響力を持っていることにより、その他の関係会社としたもの

であります。

２． 親会社等の企業グループにおける当社の位置付け及び当社の親会社等との関係

㈱ＷＡＳＡＭＩは当社の代表取締役である和佐見勝の個人資産管理を主たる目的とし、加えて不動産賃

貸業及び管理等を行っておりますが、同社と当社の間に事業取引はありません。このため、親会社等の企

業グループに属することによる事業上の制約、リスク、メリット等はいずれもなく、当社の経営に関する

独立性は確保されていると認識しております。

 同社の取締役は和佐見勝１名であり、当社の代表取締役を兼務しております。

（役員の兼務状況）

当社での役職 氏名 その他の関係会社での

役職

その他の関係会社での

就任理由

代表取締役 和佐見 勝 代表取締役 個人資産管理のため

（注）当社の取締役14名のうち、その他の関係会社との兼任役員は当該１名のみです。

３． 支配株主等との取引に関する事項

該当事項はありません。

４． 支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

 当社の創業者であり代表取締役の和佐見勝は、当社の議決権の過半数を所有する支配株主であります。

支配株主との取引に際しては、法令や社内規程に基づき、また必要に応じて取締役会の決議を経たうえで

行うとともに、監査役会や内部監査室が監査を行うことにより、適正な取引が行われているかを監視しま

す。

 なお、将来において取引を行う可能性が生じた場合は、一般の取引条件と同様の適切な条件とすること

を基本方針とし、取引内容及び条件の妥当性について、独立社外取締役で構成された特別委員会にて審議

し、その答申結果を踏まえて取締役会等の決定機関で決定することにより、少数株主を害することがない

よう適切に対応してまいります。

以  上